

لغو

محدودیت‌های

تردد شبانه

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از لغو محدودیت‌های تردد شبانه در شهرهایی که واکسیناسیون شبانه روزی دارند، خبر داد.

دکتر علیرضا رئیسی، گفت: هر محدودیتی که ایجاد می‌شود برای حفظ سلامتی مردم است و اگر منع تردد شبانه ایجاد شده بود برای این بود که دورهمی‌ها و به دنبال آن انتشار بیماری صورت نگیرد. الان با توجه به بحث مهم واکسیناسیون و سرعت آن و راه اندازی مراکز شبانه روزی، ممنوعیت تردد برداشته می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه عدم ممنوعیت به معنای آزاد شدن مهمانی‌ها و شب نشینی نیست، اظهار کرد: ممنوعیت شبانه در شهرهایی که واکسیناسیون شبانه روزی دارند، برداشتیم ولی خواهش می‌کنم مردم شب‌ها در خیابان بیرون نروند و تنها برای تزریق واکسن بیرون بروند!و ادامه داد: فکر نکنیم با تزریق واکسن کاملا ایمن شده‌ایم و می‌توانیم ماسک نزنیم و مهمانی برویم. رئیسی تأکید کرد: خواهش میکنم افرادی که برای واکسیناسیون مراجعه نکردند بویژه افراد بالای ۶۵ سال حتما مراجعه کنند. ۱۲ درصد افراد بالای ۶۵ سال واکسن نزدند و ۷۴ درصد مرگ و میر فعلی کرونا در افراد ۶۵ سال به بالا برای همین ۱۲ درصد است که واکسن نزدند.

سر مقاله

بار دیگر، «نوروز» ما فراسید



■ محمد رضا حسین زاده مدیرعامل بانک ملی ایران

۹۳ سال پیش در چنین روزی، نظام اقتصادی کشورمان واقعه بزرگی را تجربه کرد. رهایی پول ایران از بند برخی کشورها و تسلط گام به گام متخصصان ایرانی بر فعالیت های بانکی، دستاورد عظیمی بود که اهمیت آن شاید آن روزها چندان درک نمی شد، اما امروز نمی توان حتی لحظه ای از آن چشم پوشی کرد. تاسیس بانک ملی ایران در بیستم شهریور سال ۱۳۰۷ که بعدها به مبدا تحولات بزرگتر در کشور از جمله ملی شدن صنعت نفت تبدیل شد، نه تنها روند تازه ای را در امور کشور شکل داد، بلکه نظام اداری را نیز متحول کرد، به طوری که بسیاری از اقدامات توسعه ای، زیربنایی و بنیادی کشور با محور این بانک شکل گرفت.

چه بسیار نهادهای و سازمان ها که با الگو گرفتن از بانک ملی ایران ایجاد شدند و چه بسیار طرح ها و پروژه ها که بدون حضور بانک ملی ایران، اساسا امکان اجرا و ادامه حیات نداشتند.

همان طور که مردم نسل میانی قرن جاری از مزایای قلک های پس انداز بانک ملی ایران بهره ها برده اند، مردم نسل های کنونی و آینده نیز از پروژه انتقال آب به کویر مرکزی که بخش عمده آن توسط این بانک تامین مالی شده است بهره خواهند برد. همان گونه که پیشینیان از شبکه گسترده شعب بانک ملی ایران در دور و نزدیک ترین نقاط کشور خدمت می گرفتند، امروزیان از آیندگان از خدمات بانکداری دیجیتال و غیرحضوریی این بانک بهره مند می شوند. به همان شکلی که ایرانیان داخل کشور از بستر بانک ملی ایران برای تبادلات مالی خود استفاده می کرده و می کنند، مردم کشورهای توسعه یافته و همسایه نیز می توانند از خدمات شعب خارجی این بانک برای مبادلات تجاری استفاده کنند.

بانک ملی ایران که اکنون بیش از ۹ دهه از حیاتش می گذرد، دیگر فقط یک بانک نیست، بلکه یک نهاد تصمیم ساز، موثر در مراودات مالی و تجاری و فعال در حوزه های فرهنگی و اجتماعی است.

برخورداری از نیروی انسانی توانمند، هوشمندی در استفاده از تکنولوژی روز و نیز ارائه خدمات بی منت به مشتریان، بانک ملی ایران را به نهادی سرآمد در کشور تبدیل کرده است.

اکنون که در آستانه «نوروز» بانک ملی ایران قرار داریم، با ابراز احترام به کسانی که در راه تاسیس این بانک خون دادند، کسانی که در طول دوره حضور در این بانک خالصانه برای خدمت به خلق خدا تلاش کردند و همه همکاری که در دوره شیوع بیماری منجوس کرونا خون جان را از دست دادند، از خدای متعال درخواست می کنم این درخت تنومند را از همه آفات حفظ کند تا در آینده، بیش از پیش شاهد آثار مثبت آن در کشور عزیزمان باشیم.

از همه مدیران جمهوری اسلامی ایران، ذینفعان، کارکنان و مشتریان محترم که با هر قدم خود به اعتلای بانک ملی ایران کمک می کنند نیز متشکرم و برای همه آنها آرزوی موفق روز افزون دارم.

رئییسی در نشست مشترک بانخست وزیر عراق خبر داد؛

لغو روادید بین ایران و عراق

بدون تردید در وضعیت امروز کرونایی، حفظ وصیانت از جان زائران عزیز بسیار اهمیت دارد، اما در عین حال نخست وزیر عراق وعده دادند تا جایی که امکان دارد، تعداد پذیرش زائران را افزایش دهند



وزیر جهاد کشاورزی:

تمامی اراضی کشاورزی تا ۴ سال آینده سنددار می شود

اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

همکاری نهادهای مختلف با دولت عامل پیشبرد تحقق وعده های داده شده است



نهادهای مختلف وهمکاری با دولت ساخت یک میلیون مسکن در سال های آینده ممکن باشد.

رحمان سعادت اقتصاد دان و استاد دانشگاه در این باره توضیح داد: هر چند به دلیل مشکلات فراوان شاید ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال سخت باشد و بعید به نظر برسد اما اگر دولت بتواند پنجاه درصد وعده داده شده را عملیاتی و محقق کند می توان امیدوار بود بازار مسکن به تعادل قابل قبولی برسد. وی در خصوص تاثیر ساخت و ساز مسکن بر کاهش بخشی از مشکلات اقتصادی و اجتماعی جامعه گفت: اگر معضلات بخشی مسکن حل شود بخش عمده ای از مشکلات مردم و جوانان حل می شود. به دلیل اینکه بخصوص در سال های اخیر زوج های جوان شاید بالای پنجاه درصد از درآمد خود را صرف پرداخت اجاره مسکن کرده اند، موضوعی که تاب آوری اقتصادی و اجتماعی را از مردم گرفته است، لذا تامین مسکن موضوع مهمی است که باید بدان دقت شود. بنابراین دولت سیزدهم با توجه به ارتباطاتی که با بخش های مختلف دارد می تواند ساخت و ساز مسکن را کلید بزند و آن را محقق کند، موضوعی که می تواند منجر به حل مشکلات عدیده جامعه شود.

رحمان سعادت در خصوص اعطای وام در حال حاضر و عدم موکول کردن آن به آینده برای خانه دار شدن مردم خاطر نشان کرد: در ارتباط با وام مسکن واقعیت این است در اقتصاد ما پول وجود دارد، یعنی میزان نقدینگی در اقتصاد ایران با مشکلات موجود بسیار بالاست، اما متأسفانه نقدینگی در جای مناسب مورد استفاده

کاهش تولید و ممنوعیت واردات دو عامل گرانی برنج

۷۰ هزار تن برنج در گمرک رسوب کرده است

برنج در سال ۹۹ تا ۵۰ درصد و در سال جاری تا ۶۵ درصد افت داشته است.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج در عین حال تأکید کرد: واردات برنج به کشور نیز از ۳۱ تیرماه به مدت چهارماه ممنوع است و علی‌رغم اینکه ۷۰ هزار تن برنج در گمرک رسوب کرده، اما اجازه واردات را نمی‌دهند و به وزارت جهاد کشاورزی پیشنهاد کرده‌ایم که برای فروکش التهاب گرانی در بازار، ممنوعیت واردات برداشته شود، اما وزیر جدید هم به این مسئله توجهی نکرده است.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی به رفع ممنوعیت واردات اقدام نمی‌کند، گفت: در عوض به شرکت بازرگانی دولتی دستور داده که از محل ذخایر احتیاطی کشور ۱۰۰ هزار تن برنج به بازار تزریق کند، اما از نظر کارشناسی، این راهکار نیست و اصلا این میزان برنج نمی‌تواند در قیمت بازار تأثیرگذار باشد، چرا که تزریق مستمر به بازار می‌تواند التهاب قیمت را بگیرد و شرکت بازرگانی دولتی این میزان ذخیره را ندارد.

دوشنبه

۲۲ شهریور ۱۴۰۰

۱۳ سپتامبر ۲۰۲۱

۶ صفر ۱۴۴۳

شماره ۱۷۳۳

۸ صفحه

۲۰۰۰ تومان

توافق ایران

و آژانس درباره

دوربین‌های نظارتی

و ادامه مذاکرات



واقعیت یا روبا؛

تولید ۳ میلیون

خودرو در کشور و

کاهش ۲۰ درصدی

قیمت

«تولید ۳ میلیون خودرو در سال» این خبری بود که چندی پیش وزیر جدید صمت قبل از اینکه سکان وزارت خانه را به دست بگیرد، گفت. در برنامه کوتاه مدت فاطمی امین، آمده که تولید خودروسازان باید به ۳ میلیون خودرو در سال و یک میلیون صادرات برسد؛ این در حالی است که تولیدات خودرو ایران در سال ۱۳۹۹، ۹۹۱ هزار و ۶۹۲ دستگاه خودرو بوده است؛ برای بررسی این نظر، الزامات لازم برای افزایش تولید خودرو را بررسی کردیم و با کارشناسان و فعالان در این بخش همراه شده ایم.

یادداشت

ارتقای کار راندمان وزارت نفت وابسته به چه عواملی است؟



■ محمد علی خجعی

کارشناس صنعت نفت

یکی از مهمترین انتظاراتی که از وزیر نفت دولت سیزدهم می رود، هدایت و مدیریت صحیح و به روز صنعت نفت کشور است چرا که صنعت نفت ایران به شدت نیازمند اصلاحات لازم و اساسی است. متأسفانه این موضوع مهم در دولت های قبلی با بی اعتنائی شدیدی رو به رو شده که نتیجه و حاصل آن وجود چالش های متعدد امروزی است که در صنعت نفت مشاهده می شود.

اگر مسائل اصلی و مهمی که در صنعت نفت باید لحاظ می شد موضوعاتی که در توسعه صنعت نفت تاثیر گذار بود تا کنون صورت گرفته بود، قطعاً وزارتخانه نفت با تغییرات و اصلاحات عمده ای رو به رو شده بود که منافع زیادی از این محل نصیب کشور می کرد و برای رشد اقتصاد ایران بسیار مفید بود.

به عبارت دیگر اصلاحات اساسی در وزارت نفت می توانست منجر به افزایش راندمان کاری وزارت نفت شود. آنچه در دولت آقای رئیسی باید مورد توجه قرار بگیرد این است که اگر وزارت نفت به خوبی مدیریت شود، کارآمدی این وزارتخانه روی روند رو به رشد اقتصاد و عملکرد سایر بخش های اقتصادی موثر واقع می شود یعنی در نهایت خوب آن برای همگان مشهود خواهد شد. یکی از موضوعات مهمی که در توسعه و پیشرفت صنعت نفت کشور مهم است ایجاد رضایت و آرامش نسبی در نیروی انسانی وزارت نفت است متأسفانه در ماه های گذشته در دولت قبلی اعتراضات صورت گرفته از سوی کارکنان صنعت نفت و تجمع آنها در تک خیابان ها برای احقاق حقوق اولیه خود نشان داد دولت باید به این موضوع توجه جدی داشته باشد چرا که عدم رضایت خاطر نیروی کار می تواند تاثیر منفی در پیشبرد فعالیت ها و اهداف مهم اقتصادی این وزارتخانه به جا بگذارد. با توجه به اینکه در سال های گذشته و دولت های قبل آقای روحانی با مساله و چالشی با عنوان اعتراضات نیروی انسانی وزارت نفت رو به رو نبودیم، لذا ایجاد رضایت نسبی نه تنها در این وزارتخانه بلکه به جهت تحقق شعارهای حمایتی از تولید، از نیروی کار در همه بخش های مختلف می شود. لذا کاهش واگیره و رغبت برای انجام کار و فعالیت درست در نهایت به ضرر کشور است. تمام می شود از این رو آنچه در دولت آقای رئیسی نه فقط در وزارت نفت بلکه در سایر بخش های تولیدی و توسعه ای کشور محل انتظار است توجه عمیق و ایجاد رفاه اقتصادی برای کارگران و نیروی رحمت کش کار است. انتظار می رود دولت آقای رئیسی در وزارت نفت و سایر بخش های تولیدی کشور موضوع مهم رسیدگی های فوری با هدف ایجاد رضایت در نیروی انسانی تولید را در دستور کار خود قرار دهد.

بی تردید اگر روحیه نیروی کار بازسازی شود، زمینه برای بهره وری بیشتر نیروی کار و توسعه تولید فراهم می ده و دلجوئی از کارگران و نیروی انسانی بخش های تولیدی کشور و توجه به پرداخت مطالبات آنها در اسرع وقت موضوع بسیار مهمی است که به دولت باید با الزام داشته باشد، به این دلیل که بخش بزرگی از فعالیت ها و مأموریت های وزارت نفت در بخش های تولید صنعت نفت را وارد کشور کند قطعاً واردات ماشین آلات و تکنولوژی های به روز می تواند بخش مهمی از مشکلات و چالش های این بخش مهم اقتصادی کشور را حل کند. دولت سیزدهم در بخش های مختلفی اعم از نفت، گاز، پتروشیمی و سایر بخش های بالا و پایین دستی باید برای به روز بودن خود برنامه ریزی داشته باشد. برنامه هایی که بتواند ما را در میان مدت به مقاصد مورد نظرمان برساند و کشور را در این بخش پیشران کند.